Desembargador  LUIZ  EVALDO  GONÇALVES  LEITE.  TÉRMINO  DOS 
TRABALHOS: A Excelentíssima Senhora Desembargadora Tereze Neumann Duarte 
Chaves, Presidente da Segunda Câmara de Direito Público, comunicou aos demais 
integrantes  desta  Câmara,  que  na  presente  sessão  foram  julgados:CENTO  E 
SESSENTA E  QUATRO  (164)  recursos  cíveis,  sendo:  PROCESSOS  EXTRA-
PAUTA:  QUATRO  (04)  CONFLITOS  DE  COMPETÊNCIA  PROCESSOS  EM 
PAUTA: CENTO E SEIS (106) APELAÇÕES CÍVEIS, TREZE (13) APELAÇÕES E 
REMESSAS NECESSÁRIAS, SEIS (06) REMESSAS NECESSÁRIAS, QUINZE (15) 
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, SEIS (06) AGRAVOS INTERNOS, TREZE (13) 
AGRAVOS DE INSTRUMENTO E UM (01) RECURSO INOMINADO. E, como nada 
mais houvesse a tratar, deu por encerrada a sessão, lavrando-se a presente Ata, a